

OFERTĂ

Către: **Consiliul Raional Călărași 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, str. Biruinta nr.1**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lotul nr. 1 - Lucrări de plombare și amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic, r-l Călărași**. pentru suma **fără TVA de 339 933,93 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **67 986,79 lei MD** suma totală fiind **407 920,72 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările în termen de 60(șaizeci) de zile din data primirii ordinului de începere a execuției lucrărilor.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**(durata în cifre și în litere), respectiv pînă la data de **23 mai 2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17/03/2025

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 30 (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită din rețineri succesive directe din plata cuvenită pentru facturile înaintate, cuantumul 5% din valoarea totală a contractului (inclusiv TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2(doi) ani din data semnării procesului-verbal de recepție la finisarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de plombare si
amenajarea stratului de egalizare
din beton asfaltic, r-l Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 407 920,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de egalizari satul Hirova				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 200,0000	11,324 0,938	13 588,800 1 125,600
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7800	11 971,000 0,000	9 337,380 0,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	145,2000	1 706,019 14,700	247 713,951 2 134,440
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	246,560 20,230	12 328,000 1 011,500
		<i>Total</i>	Lei			282 968,131
		Total Lucrari de egalizari satul Hirova Inclusiv salariu				282 968,131 4 271,540
		2. Lucrari de plombari satul Frumoasa				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5	m2	50,0000	246,560 20,230	12 328,000 1 011,500

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
		<i>Total</i>	Lei			12 328,000
		Total Lucrari de plombari satul Frumoasa Inklusiv salariu				12 328,000 1 011,500
		3. Lucrari de plombari satul Tibirica				
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	120,0000	246,560 20,230	29 587,200 2 427,600
		<i>Total</i>	Lei			29 587,200
		Total Lucrari de plombari satul Tibirica Inklusiv salariu				29 587,200 2 427,600

		Total	Lei	324 883,33
		Asigurari sociale	24 %	1 850,55
		Total		326 733,88
		Cheltuieli de regie	2 %	6 534,68
		Total		333 268,56
		Beneficiu de deviz	2 %	6 665,37
		Total		339 933,93
		TVA	20 %	67 986,79
		Total deviz: Inklusiv salariu		407 920,72 7 710,64

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de plombare si
amenajarea stratului de egalizare
din beton asfaltic, r-l Calarasi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 407 920,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	63,5800	70,00	4 450,600
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,5720	70,00	3 260,040
		Total manopera				7 710,64

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	146,6520	1 580,00	231 710,160
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	25,3000	1 580,00	39 974,000
3.	23203226000401	Bitum	t	0,8034	11 500,00	9 239,100
4.	23203226001101	Bitum	t	0,1320	11 500,00	1 518,000
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,3200	15,00	469,800
		Total materiale de construcții				282 911,06

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,0000	160,00	1 760,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,6000	700,00	4 620,000
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	8,5200	700,00	5 964,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2340	420,00	98,280
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,3116	410,00	7 917,756
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,7935	390,00	2 259,465
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,6000	120,00	792,000
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,7335	780,00	3 692,130
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,7600	115,00	202,400
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,7600	290,00	510,400
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,5200	350,00	2 982,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,6200	360,00	3 463,200
		Total utilaje de construcții				34 261,63

Total	Lei	324 883,3 3
Asigurari sociale	24 %	1 850,55

Total		326 733,8 8
Cheltuieli de regie	2 %	6 534,68
Total		333 268,5 6
Beneficiu de deviz	2 %	6 665,37
Total		339 933,9 3
TVA	20 %	67 986,79
Total deviz:		407 920,7 2

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de plombare si amenajarea
stratului de egalizare din beton asfaltic, r-l
Calarasi**

Investitor Consiliul raional Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de egalizari satul Hirova				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			11,324 0,938
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,00	0,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	15,00	0,38
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	700,00	4,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	360,00	2,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	2,48
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 971,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 706,019 14,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,00	14,70
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 580,00	1 595,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	390,00	15,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	410,00	54,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	780,00	25,43
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			246,560 20,230
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 580,00	181,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	700,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	160,00	8,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	115,00	0,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	290,00	2,32
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
		2. Lucrari de plombari satul Frumoasa				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			246,560 20,230
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 580,00	181,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	700,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	160,00	8,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	115,00	0,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	290,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
		3. Lucrari de plombari satul Tibirica				
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			246,560 20,230
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 580,00	181,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	700,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	160,00	8,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	115,00	0,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	290,00	2,32
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.